
 
А дм и ни с тр а ци я  го ро дс ко го  ок ру га   

го р о д  Нов ов о р о н е ж  
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  09.09.2015                                             №  1219 

г. Нововоронеж 

 

 

 

Об определении перечня 

должностных лиц администрации городского округа  

город Нововоронеж, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 
 

В целях определения перечня должностных лиц администрации городского 

округа город Нововоронеж, уполномоченных оставлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории городского округа город 

Нововоронеж, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Воронежской области», 

Закона Воронежской области от 29.12.2009 №190-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию 

и организации деятельности административных комиссий», решения 

Нововоронежской городской Думы от 11.03.2010 №937 «О порядке исполнения 

органами местного самоуправления городского округа – город Нововоронеж 

государственных полномочий по созданию и организации деятельности 

административной комиссии», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Утвердить прилагаемые: 

- перечень должностных лиц органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15 - 18.5, 19.2, 

20.3, 24.2, 24.3, 24.6, 25, 33, 33.1, 33.2, 37.1 - 37.6, 39, 41, 44.3, 44.4, 44.8, 46 - 48, 50, 

50.10 - 50.13 Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Воронежской области» 

(Приложение №1); 

consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EBBEP56AG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E0B5P561G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B198E8BCP563G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFBAP56AG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFBBP563G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFBBP566G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E1BBP565G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9BEP566G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9BBP560G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E0BEP56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B198E8BEP567G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EEBCP566G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB5P562G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9B5P563G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9B5P565G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E1BEP561G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB8P562G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB5P56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EABDP56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EABEP56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EAB8P561G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199ECBEP566G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E1BDP565G


- форму акта о выявлении достаточных данных, указывающих на 

наличие события административного правонарушения (Приложение №2); 

- форму протокола об административном правонарушении 

(Приложение №3); 

- форму удостоверения должностного лица органа местного 

самоуправления на право составления протоколов об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями Закона Воронежской области от 

31.12.2003 №74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 

Воронежской области» (Приложение №4). 

2. Руководителю аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж (Конюхова О.А.) обеспечить изготовление удостоверений 

должностного лица органа местного самоуправления по форме, согласно 

приложению №4 к настоящему постановлению. 

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившими силу: 

- постановление администрации городского - округа город Нововоронеж от 

12.04.2012г. №623 «Об определении перечня должностных лиц администрации 

городского округа город Нововоронеж, уполномоченных составлять протоколы об 

административном правонарушении»; 

- постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 

09.07.2012г. №1206 «О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа - город Нововоронеж от 12.04.2012г.№ 623»; 

- постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 

13.11.2012г. №2019 «О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа - город Нововоронеж от 12.04.2012г.№ 623»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 

27.08.2013г. №1428 «О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа - город Нововоронеж от 12.04.2012г.№ 623»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 

05.08.2014г. №999 «О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа - город Нововоронеж от 12.04.2012г.№ 623»; 

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 

15.07.2015г. №968 «О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа - город Нововоронеж от 12.04.2012г.№ 623 «Об определении 

перечня должностных лиц администрации городского округа город Нововоронеж, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Волохина Н.К. 

 

 

 
 
Главы администрации                                                                        С.А. Честикин 

 
 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 09.09.2015 №1219 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ,  

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

 

№  

п/п 

Норма  

 Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-

ОЗ «Об административных правонарушениях на 

территории Воронежской области»  

Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об 

административном правонарушении 

1.  Статья 15.  

Использование официальной или иной символики 

Воронежской области или муниципального 

образования с нарушением установленных 

требований 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела социальной политики администрации городского 

округа  город Нововоронеж – Маслова Наталья Юрьевна. 

3. Руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж – Конюхова Ольга Алексеевна.  

4. Заместитель руководителя отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж – Вялых Валентина 

Алексеевна 

2.  Статья 15.1. 

Незаконное ношение нагрудного знака к почетному 

званию, знака отличия Воронежской области 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж – Конюхова Ольга Алексеевна. 

3. Начальник отдела социальной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж – Маслова Наталья Юрьевна. 



3.  Статья 16.  

Непредставление или несвоевременное 

представление информации депутату Воронежской 

областной Думы по депутатскому запросу 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж - Конюхова Ольга Алексеевна. 

4.  Статья 16.1. 

Воспрепятствование проведению депутатского 

расследования 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж – Конюхова Ольга Алексеевна. 

5.  Статья 17. 

Неисполнение муниципальных правовых актов 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

4. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж Иванов Дмитрий Сергеевич. 

5. Начальник отдела управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж – Акименко Елена 

Валентиновна.  

6. Начальник отдела социальной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж – Маслова Наталья Юрьевна.  

7. Руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж – Конюхова Ольга Алексеевна. 

6.  Статья 18. 

Нарушение установленного порядка подготовки к 

осеннее – зимнему периоду 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж Иванов Дмитрий Сергеевич. 

7.  Статья 18.1 

Невыполнение владельцами пляжей установленных 

на период купального сезона требований к пляжам 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела управления муниципальным имуществом 



администрации городского округа город Нововоронеж – Акименко Елена 

Валентиновна. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

8.  Статья 18.2. 

Неустановление знаков безопасности на воде 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

9.  Статья 18.3. 

Невыполнение владельцами маломерных судов 

Правил пользования водными объектами для 

плавания на маломерных судах в Воронежской 

области 

1. Старший инспектор администрации городского округа – город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

10.  Статья 18.4. 

Невыполнение владельцами пляжей мер по 

обеспечению безопасности населения на пляжах 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

11.  Статья 18.5. 

Невыполнение мер по обеспечению безопасности 

населения на пляжах 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

12.  Статья 19.2. 

Торговля в неустановленных местах 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

13.  Статья 20.3. 1. Старший инспектор администрации городского округа город 



Нарушение порядка организации и проведения 

официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий 

 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель руководителя отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж – Вялых Валентина 

Алексеевна. 

3. Начальник отдела социальной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж – Маслова Наталья Юрьевна. 

14.  Статья 24.2. 

Несоблюдение гражданами обязанностей и запретов 

по содержанию домашних животных, повлекшее 

причинение физического и (или) материального 

вреда 

1.Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

15.  Статья 24.3. 

Воспрепятствование деятельности уполномоченного 

по правам человека в Воронежской области, 

уполномоченного по защите прав потребителей в 

Воронежской области, уполномоченного по правам 

ребенка при губернаторе Воронежской области  

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель руководителя отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж – Вялых Валентина 

Алексеевна. 

16.  Статья 24.6. 

Несоблюдение требований и неисполнение 

обязанностей в сфере деятельности, связанная с 

отловом и содержанием безнадзорных животных 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

17.  Статья 25. 

Нарушение законодательства Воронежской области 

в сфере торговли и оказания услуг населению 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

18.  Статья 33. 

Нарушение правил содержания придомовой 

территории, а также правил пользования 

придомовой территорией 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

19.  Статья 33.1. 1. Старший инспектор администрации городского округа город 



Несоблюдение правил благоустройства территории 

муниципального образования, установленных 

нормативным правовым актом представительного 

органа местного самоуправления 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

3. Начальник отдела управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж – Акименко Елена 

Валентиновна.  

4. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

5. Начальник  отдела социальной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж – Маслова Наталья Юрьевна. 

6. Руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж – Конюхова Ольга Алексеевна.  

7. Заместитель руководителя отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж – Вялых Валентина 

Алексеевна. 

20.  Статья 33.2. 

Размещение транспортного средства на платной 

парковке (парковочном месте), расположенной на 

автомобильной дороге общего пользования 

местного значения, без внесения платы за 

пользование парковкой (парковочным местом) 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

21.  Статья 37.1. 

Самовольный демонтаж., разрушение, установка 

или перемещение объекта и элементов 

благоустройства 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

3. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

22.  Статья 37.2. 

Несоблюдение требований содержания территории 

частного сектора, установленных нормативным 

правовым актом представительного органа местного 

самоуправления 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 



городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

4. Начальник отдела управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж – Акименко Елена 

Валентиновна. 

23.  Статья 37.3. 

Несоблюдение требований нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления по 

организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора, а также промышленных отходов 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

24.  Статья 37.4. 

Нарушение правил содержания и эксплуатации 

устройств наружного освещения 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

25.  Статья 37.5. 

Непринятие мер по установке на фасадах зданий и 

жилых домов номерных знаков и названий улиц 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

26.  Статья 37.6. 

Нарушение правил содержания систем 

водоснабжения, канализации, теплоснабжения 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

27.  Статья 39. 

Нарушение правил размещения временных 

объектов 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

28.  Статья 41. 1. Старший инспектор администрации городского округа город 



Несвоевременное или некачественное 

восстановление асфальтного покрытия и дорожного 

оборудования, газонов, тротуаров и зеленых 

насаждений 

 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

3. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

29.  Статья 44.3. 

Противоправное повреждение, уничтожение 

зеленых насаждений, нарушение установленных 

нормативными правовыми актами Воронежской 

области требований по охране зеленых насаждений  

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

30.  Статья 44.4. 

Организация снежных свалок и размещение листвы 

в неустановленных органами местного 

самоуправления для этих целей местах  

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

31.  Статья 44.8 

Нарушение законодательства в сфере пчеловодства 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3.Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

32.  Статья 45.1.  

Несоблюдение ограничений в сфере розничной 

торговли безалкогольными тонизирующими 

напитками 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

33.  Статья 46. 

Непринятие мер к отлову бродячих собак 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

34.  Статья 47. 1. Старший инспектор администрации городского округа город 



Нарушение правил выгула собак Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

35.  Статья 48. 

Нарушение правил содержания кошек и собак 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела социальной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж – Маслова Наталья Юрьевна. 

36.  Статья 50 

Содержание собак и кошек с целью использования 

их шкур и мяса 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Волошин Юрий Геннадьевич. 

3. Начальник отдела социальной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж – Маслова Наталья Юрьевна. 

37.  Статья 50.10. 

Осуществление маршрутных пассажирских 

перевозок с нарушением расписания движения 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

3. Начальник отдела социальной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж – Маслова Наталья Юрьевна. 

38.  Статья 50.11. 

Осуществление маршрутных пассажирских 

перевозок с отклонением от установленного 

маршрута движения 

 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

39.  Статья 50.12. 

Осуществление регулярных маршрутных 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 



автотранспортных пассажирских перевозок на 

внутримуниципальных и межмуниципальных 

маршрутах регулярного сообщения без договора на 

выполнение пассажирских перевозок по маршрутам 

регулярного сообщения 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

 

40.  Статья 50.13. 

Несоблюдение установленных тарифов при 

осуществлении транспортного обслуживания 

 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа  город Нововоронеж 

от  «_____» _________ 20__   № _______ 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

АКТ 
о выявлении достаточных данных, указывающих на наличие события 

административного правонарушения 
 

«___»_______________ 20___ г.                                  городской округ город Нововоронеж 

______ ч. ______ мин.                                                                             
 

 Мною, _________________________________________________________________ 
(должность, фамилия и инициалы должностного лица, составившего акт) 

_____________________________________________________________________________, 

в соответствии с частями 2, 3 статьи 28.1 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях выявлены следующие достаточные данные, 

указывающие на наличие события административного правонарушения: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(описание фактов, указывающих на наличие события административного правонарушения) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 Во время фиксации достаточных данных, указывающих на наличие события 

административного правонарушения, производилась фотосъемка фотоаппаратом _______ 

_____________________________________________________________________________. 

Дополнительные сведения: ______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

Приложения к акту: ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Должностное лицо, выявившее 

достаточные данные, указывающие 

на наличие события административного 

правонарушения          ____________          
                                                                                                                        (подпись)                                      (Ф.И.О.) 
 

Лица, подтверждающие достаточные данные,  

указывающие на наличие события  

административного правонарушения             ______________   ________________________ 
                                                                                                                            (подпись)                                      (Ф.И.О.) 
 

                                                                        ______________   ________________________ 
                                                                                                                            (подпись)                                      (Ф.И.О.) 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от  «_____» _________ 20__   № _______ 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 
ПРОТОКОЛ № _______ 

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ 

 

"___" _____________ 20 ___ г.                           городской округ город Нововоронеж 

_____ час._____ мин. 

_______________________________________________________________________ 
(должность, подразделение, специальное звание, фамилия) 

_______________________________________________________________________ 
инициалы лица, составившего протокол) 

 

составил настоящий протокол о том, что: 

Гражданин, должностное лицо (нужное подчеркнуть)_________________________ 

_______________________________________________________________________ 
(для юридического лица указывается организационно-правовая форма, полное наименование) 

 

Дата рождения __________________  Место рождения_________________________  
(для гражданина и должностного лица) 

 

Место регистрации 

 _______________________________________________________________________ 
(для юридического лица - юридический адрес) 

Фактическое место жительства 

 _______________________________________________________________________ 
(для юридического лица указывается фактическое место нахождения  организации) 

Место работы, адрес, телефон 

 _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Должность______________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

Паспорт: серия ________ № _______ выданный_______________________________ 

_______________________________________________________________________ 

ИНН ___________________________________________________________________ 

Свидетельство № 

 _______________________________________________________________________ 
(для индивидуального предпринимательства) 

Лицензия № 

 _______________________________________________________________________ 
(указать вид деятельности, подлежащей лицензированию) 

Сведения об административных наказаниях, судимости 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 



Дата, время, место и обстоятельства совершения административного 

правонарушения: 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

то есть совершил (а) административное правонарушение, предусмотренное ______ 

_______________________________________________________________________ 
(статья, пункт, наименование нормативного акта, 

_______________________________________________________________________ 
предусматривающего ответственность за совершение данного правонарушения) 

_______________________________________________________________________ 

 

Свидетели, потерпевшие 

 _______________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, место жительства) 

_______________________________________________________________________ 

Гр. _______________________________________ разъяснены права и обязанности, 
(Ф.И.О. лица, в отношении которого ведется административное производство (законного представителя) 

предусмотренные ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях 

Федерации об административных правонарушениях 
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться 

со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, 

пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами. 

и со статьей 51 Конституции РФ (Никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и 

близких родственников, круг которых определяется федеральным законом) 

_______________________ 

(подпись) 

Гр. _______________________________________ разъяснены права и обязанности, 
(фамилия и инициалы потерпевшего (иных участников производства по делу)) 

предусмотренные ст. _____ Кодекса РФ об административных правонарушениях 

______________________ 

     (подпись) 

 

ОБЪЯСНЕНИЕ ЛИЦА, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ВЕДЕТСЯ 

ПРОИЗВОДСТВО ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ 

ПРАВОНАРУШЕНИИ: 

 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 



К протоколу прилагаются: 

_______________________________________________________________________ 
(перечень прилагаемых к протоколу документов и вещей) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Копию протокола получил (вручается физическому лицу, должностному лицу или 

законному представителя юридического лица, в отношении которых возбуждено 

дело об административном правонарушении, а также потерпевшему по их просьбе 

 ___________________________ 

                        (подпись) 

Подпись лица, в отношении которого ведется административное производство 

(законного представителя)_________________________________________________ 

 

Подпись потерпевшего (иных участников производства, если таковые имеются) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Подпись лица, составившего протокол 

_______________________________________________________________________ 
(должность, подразделение, специальное звание, Ф.И.О.) 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

"____" _____________________ 20 ___ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от  «_____» _________ 20__   № _______ 
 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

городского округа                                                  

город Нововоронеж 

                                 
                м.п.                  №_____ 

Действительно  

с «____» _________ 20___  по  «____» _________ 20 ___ 

Срок действия продлён до  «____» _________ 20 ___ 

 

 

 

Фото 

Администрация городского округа город Нововоронеж 
СЛУЖЕБНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____ 

_________________________________________________  

_________________________________________________ 
                                     (Ф.И.О.) 
Должность ________________________________________________ 

______________________________________________ 

______________________________________________ 
постановлением администрации городского округа город Нововоронеж 

от «_____» _____________ 20__   № _________  

уполномочен составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных ст.ст. ________________________ 

______________________________________________________________ 

Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об 
административных правонарушениях на территории Воронежской 

области»  
 
Глава администрации                 С.А. Честикин 

 


